2019年２月 13日

各 位

 会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 池田 育嗣

 （コード番号 5110 東証第一部）

 問合せ先  執行役員経理部長 河野 隆志

  TEL  078-265-3000（代表）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2018 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2018年11月７日公表）

前期実績

（2017年12月期）

基準日 2018年 12月 31日 同左 2017年 12月 31日

1株当たり配当金 25円 00銭 30円 00銭 30円 00銭

配当金総額 6,575百万円 － 7,620百万円

効力発生日 2019年３月 27日 － 2018年３月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 ２．修正の理由

当社は、株主への利益還元を最重要課題と認識して、連結ベースでの配当性向、業績の見通し、内部

留保の水準等を総合的に判断しながら、長期にわたり安定して株主に報いることを基本方針としており

ます。

しかしながら、当期（2018 年 12 月期）は年初より２回の下方修正を経て公表予想（当期利益）はか

ろうじて達成できたものの、前期比大幅減益となりました。また、次期（2019 年 12 月期）につきまし

ても減益とさらに厳しい予想せざるを得ない状況です。また、このような環境ではあるものの、将来に

向けた投資として次期も高水準の設備投資を予定しております。

つきましては、期初（2018 年 2 月）に公表した配当（年 60 円）の維持、株主への利益還元、配当性

向および長期安定的な配当実施等種々検討を重ねました結果、残念ながら当期末配当を予想より 5円引

き下げ、前期と同額の年 55円とすることといたしました。

なお、本件につきましては、2019 年３月 26 日に開催予定の定時株主総会において付議する予定であ

ります。

以 上